gnificat superficiē terminatā lineis. et sic est in genere q̄ritatē vt arguit Alio mō significat ipsā clausionē lineaz sine terminationē. et sic ē i tertia spē q̄litate vt dicūt q̄litate i q̄ritate Ad euidentiā hui⁹. c. q̄ritē vtrū positio sit vnū pdicamētū. ar. p q̄ non sit pdicamētū vel generalissimū. nā omnis relatō ē de ḡne relatōis s; positio ē relatio q̄ ē foīlr respectus. ḡ est de genere relationis. et p̄ nō est generalissimū

Illud q̄ ē d̄ria ḡnis nō ē ḡnalissimū. s; positio ē differētia generis q̄ritatis vt dicitur in pdicamētis. ḡ rē z: arguitur q̄ nō sit vnū ḡ. positio ē respect⁹ muruus sic r̄ ordo. ḡ q̄ ratiōe ordo partium locati ad partes loci facit vnum genus: eadez ratiōe eoz ordo p̄tiū loci ad ptes locati facit aliud genus. Cōfirmat. qz actio et passio faciūt. z. genera q̄ sunt. z. respect⁹ oppositi. ergo pari ratiōe i pposito ordo et ordo q̄ sunt respectus oppositi i pposito Idēz argumētū valet ad pbandū de vbi et de quādo et de habitu q̄ sint. z. genera. qz in quolibet sunt. z. respectus oppositi ad instar actiōis et passiōis .f. vbi actiū ex pte loci passiū ex pte corporis locati. similiter quando actiue ex pte temporis quando passiue ex parte rei tēporalis. Itē hēre actiue ex parte corporis cui adiacent. et haberi passiue ex parte adiacētū corpori Ad oppositū est auctor et ari. aliter essent plura genera q̄ .io. R: hic sunt. z. cōclusiones Prima cōclusio est ista. positio ē genus generalissimū. p: illud genus quod nō habet supueniēs genus ē generalissimū p diffinitionez generalissimi datā a poz. s; positio ē hi⁹. nā nihil habet supra se vniocū nisi ens qd nō ē ḡ. ḡ rē. vbi notādūz q̄ sicut dictū ē i poz. de ratiōe generalissimi ē non habere supra se aliud genus. esto q̄ pauca vel nullas habeat species sub se sicut est de q̄ vbi positioe habitu q̄ pauca aut nullas h̄nt species sub se Fa cōclusio q̄ positio ē vnū ḡ p: qz pdicatur de omnibus suis inferioribus p vnā ratiōē. ḡ vnū genus. vnitas enīz generis ē ex vnitate ratiōis pdicādi. si q̄ritur que sit illa vna ratiō. dicitur q̄ vel ē ignota nobis. v̄l potest dici ratiō ordinabilitatis i loco. qz positio ē formaliter ordo partū i loco. Ad pri⁹ in oppositū dico q̄ ma. ē falsa sic accepta vniuersaliter. nā sola relatio et respectus intrinsecus adueniēs ē de genere relationis. positō at non ē respectus intrinsecus s; extrinsecus adueniens Ad z⁹ patet ex precedētib⁹ q̄ positio predicamētū non est differentia quantitatis vnde equinocatur i argumēto de pōne. Ad 3⁹ rāgit difficultatē an ens diuidat sufficiēter p. io. genera. q̄ si nō. plana ē respōsio q̄ i oibus respectibus oppositis. sicut vnus cōstituit pdicamētū: ita et aliud. q̄ si sic oportet fieri multas reductiones vt. f. respectus oppositus reducat ad genus oppositū. vbi ḡa. vbi actiū ad vbi

passiū. similr de quādo positioe et habitu. s; quare actio et passio sunt. z. ḡna cū sint resp̄cus oppositi potius q̄ alij respectus oppositi. R: quere si potes

Escipere autē. Postq̄ auctor

determinauit de positioe q̄tū ad eius essētia lia ponēdo eius descriptionē. nūc determinat de positioe quātū ad eius accidētia pprietates eius assignādo. vnde hec ps i. 3. diuidit fm q̄ assignat de positioe. 3. pp̄tates. quarū due sūt cōmunes. tertia vero ē pp̄ria et cōuertibilis. Fa ponitur ibi (pp̄riū vero) tertia ibi (magis autē pp̄riū) cōclusio itēta i prima parte est ista q̄ positio non habet cōtrariū. circa quā sic p̄cedit. p̄ cōclusionē impugnat. z: eā pbat ibi. (ponētibus) in prima parte arguit sic. sedere et stare sūt positioes. patet ex p̄cedētib⁹. s; sedere et stare sunt cōtraria. ḡ i positōe ē cōtrarietas. minor ponit i litera quā pbat per diffinitionē cōtrarioz sic. cōtraria sūt que ipossibile ē esse i eodē idiuiduo simul. vicissiz autē et successiue cōuenit esse in eodē. sed sedere et stare sunt hi⁹. ḡ sunt d̄ria. p: mi. nā sedēs pōt illico stare. et eoz hui⁹ ratiōis p̄ ponit cōclusionē (nā sedere) z: maio. (cōtraria enīz sunt) 3: minorē (sedēs enīz) quoq̄ autē. i. aliquo sedente ipossibile ē ipsū stare simul Notādū q̄ hic accepit cōcretū pro abstracto. f. sedere ac stare p sessioe et statione. aliter cōtradiceret sibi. nā sup̄ dixit ista sedere et stare nō eē positioes. s; d̄nr denominatiue a positioibus Deinde cū dic̄ (ponētibus at) pbat cōclusionē itēta arguēs i oppositū p. z. ratiōes. vnā ad ipossibile et aliā ostēsiuā. Fa ibi (āplius quidā contrarioz) p̄ma i. z. p̄ ponit rōnē. z: istat cōtra eā ibi (fortassis) In prima parte arguitur sic. sedere et stare sunt contraria. ḡ vnū ē cōtrariū pluriū. cōsequēs ē falsuz. qz vnū vni tm̄ cōtrariatur. ex. 4. meta. ḡ aīs. et p̄ cōsequēs positioi nihil ē contrarium p: cōsequētē. qz s; cōsequentiā collectionis .i. s; p̄mazmostre diffinitionis. i. sup̄ s; diffinitionē supra datā de cōtrariis. nō magis ē d̄riū sedere ad stare q̄ ad accūbere. quia sicut sedere et stare nūq̄ repiūtur i eodē simul s; vicissim ita nec stare nec accūbere simul repiūtur i eoz s; vicissiz. ḡ sedere erit d̄riū ad stare et accūber. ḡ vnū ē cōtrariū duoz. hui⁹ ratiōis p̄ pōit cōclusionē ibi (ponētibus at) z: p̄bōez cōsequētē ibi (fm enim collectionis) 3: infert conclusionē principaliter itēta ibi (fm aut hi⁹ dispositioe). i. p̄bationē q̄ positioi nihil ē d̄riuz. patet autē tota littera ex pdictis Deide cuz dicit (fortassis aut) istat contra ratiōē. vbi z. facit. p̄ p̄mittit obiectionē. z: subdit respōsionē ibi (non ē autē palliduz) obycit ḡ cōtra rōz q̄ cōsequēs illatū tāq̄ icōueniēs: non videtur inconueniēs. iō dicit q̄ fortassis nō putabitur

b

solitū. i. falsū et iopinabile vñ eē cōtrariū plu-
 riū. nā pallidū videtur eē cōtrariū ad albus et
 nigrū. i. albedinē et nigredinē. qđ probat p diffi-
 nitionē Prioz superius repetitā. nā cū sint sub
 eodē genere nūq̄ in eodē simul inueniūtur. s; z
 vicissiz. qz idēz subiectū nūc albū nūc nigrū ē
 nunc pallidū. et e; relinquitur q̄ vñ eē cōtra-
 riū pluribus qđ i ratione inferebatur tāq̄ icō-
 ueniēs Deinde cū dicit (non ē autē pallidū)
 respondet ad obiectionē dicens q̄ pallidū non
 ē cōtrariū ad albū et nigrū. qz vtrūq̄ extremū
 ē. s. i eodē medio. pallidū eniz et alij. s. medij co-
 lores cōficiūtur ex albo et nigro. iō sunt simul.
 Ex B statiz soluit ad rationē in oppositum
 (necessariū ē q̄) quia si pallidū conficitur ex al-
 bo et nigro. necessariū ē i quocūq̄ ē pallidus in
 eodē eē albū et nigrū. similiter at et de ceteri me-
 dy coloribus. falsa ē ergo ista minor ppositio
 q̄ erat q̄ pallidū et albū nūq̄ sunt siml i eodē.
 similiter de pallido et nigro Circa istaz occur-
 rūt dubia Primū qz videtur falsū q̄ vnum
 tantū cōtrarietur vni. tū qz mediū vtrius mo-
 ralis habet. z. extrema cōtraria. vñ largitati
 cōtrariatur pdigalitas et auaricia. tū qz dicit
 .z. top. q̄ amicis malefacere habet multa con-
 traria. s. amicis benefacere et inimicis malefa-
 cere z q̄ videt falsuz medios colores cōfi-
 ci ex extremis. nā ois forma ē simplex i essētia
 vt dicitur ē i pncipio hui⁹ libri. s; medij colores
 sunt qđā forme. q̄ simplices nō q̄ mixti aut cō-
 positi ex extremis Ad primū dico q̄ sumēdo
 contrarietate stricte et pprie vñ tñ vni Priat
 banc cōclusionē ponit ari. io. meta. quā deducit
 sic. nā cōtrarietas ē maxima distātia. et si maxi-
 ma. ergo pfecta. et si pfecta. q̄ nō contingit vni
 plura cōtraria eē. Nec ei vltio ē aliqd vltio
 nec distātie vni⁹ pla sūt q̄. z. vltia. vñ q̄ tñ
 vni Priatur Ad z⁹ dico q̄ i omni genere etis
 et i q̄litatib⁹ ē inuenire mediū eiusdē rationis
 cū extremis. p; ex. io. meta. licet autēz mediuz
 dicatur cōponi ex extremis. vt rubor ex albo et
 nigro. ista cōpositio nō ē nisi quedā cōuenien-
 tia. q̄litates eniz medie sunt simplices. vñ pp
 illā cōueniētiā naturalē medij cū extremis: q̄
 cōueniētia nō ē extremi ad extremuz. dicūtur
 extrema vel q̄litates extremoz eē. et manere
 i medio. et nō dicit q̄ extremū sit i extremo abso-
 lute. q̄ colores forme simplices sūt medij. i. non
 mixte aut cōposite nisi modo dicto. et B sufficit
 auctori ad pbandū q̄ nō cōtrariat extremis.
 qz cōtraria nō habēt talē cōueniētiā Per B
 patet ad argumēta Ad primū de vtrute mo-
 rali et extremis dicēduz q̄ non ē contrarietas
 ppe et pfecta. qz nō maxima distātia. plus eniz
 distant auaricia et prodigalitas q̄ largitas ab
 vtraq; eaz. iō habēt se ista tria sicut extrema
 et mediū i genere colorū Ad z⁹ dico q̄ in cō-
 plexio q̄q; ē cōtrarietas ex parte subiecti. vt

amicis benefacere. inimicis bñfacere. q̄q; ex
 pte pdicati vt amicis benefacere. amicis ma-
 lefacere. quādoq; ex pte vtriusq; vt amicis be-
 nefacere. inimicis malefacere. iō ista cōtrarie-
 tas non ē. s; idē. nec p cōsequēs ppe contrarie-
 tas Aliter potest dici q̄ vñuz vni Priari itel-
 ligitur de Prietate icōplexoz. de qua etiā nūc
 ē sermo Ad aliud patet ex pdictis q̄liter me-
 dy colores sunt forme simplices et quō dicunt
 cōponi ex extremis Deinde cū dicit (ampli⁹
 qđē) pbat idē qđ pus per rationē ostēsiuaz sic.
 cōtraria sūt nata fieri circa idē naturaliter. s;
 sedere. stare. iacere. accūbere nō sunt nata fieri
 circa idē naturalr. q̄ non sunt cōtraria. p. mi.
 qz sedere. habet fieri circa ratōabilia. puta bo-
 mines. iacere at et accūbere circa diuersa. i. cir-
 ca irratōabilia. nō tñ ei homo sed equus et bo-
 dy dicūtur iacere et accūbere. sedere at nō nisi hō:
 iō dicit q̄ signū hui⁹ ē similitudo. i. imago eq̄
 et bouis qbus accubitus et nō sessio appropria-
 tur vel pbat. cū eniz bos vel equus pigit. non
 pingit ppe sedens sicut homo. hui⁹ rationis p
 ponit ma. (amplius qđē) z. mi. (sedere autēz)
 et patet littera. Cōtra pdcā arguit et videtur
 q̄ positio suscipiat Prietate. nā omnis mot⁹ est
 a cōtrario i cōtrariū. ex. 5. pbi. s; i positione ē
 motus. nā mot⁹ fit a sedere ad stare. et e; s; rō
 alijs. q̄ rē p differentia s; speciē est cōtrarie-
 tas. ex. io. Meta. sed i positione: imo in omni
 genere est differentia s; speciē. quia omne genus
 diuidit per. z. differentias q̄ addite generi con-
 stituūt species. z. oppositas. q̄ rē p ratio facta
 superius non ē soluta. qz p diffinitionē cōtra-
 riorū pbat sedere et stare eē cōtraria. qz imposs-
 bile ē simul ea eē i eodē idiuidio: s; vicissiz eē
 possunt. q̄ sunt cōtraria p locuz a diffinitione.
 In oppositum est auctor. Aliter oz distin-
 guere de Prietate sicut dictū ē i pdicamētū. nā
 cōtrarietas sumitur pprie et trāsūptiue. tran-
 sumptiue dicitur absolute. maxima distātia
 i genere et extēditur ad oppositionem pūatiuā
 quomō pūatio et forma dicūtur cōtraria. ex. i.
 pbi. B mō i omni genere ē cōtrarietas. qz ois
 diuisio generis ē p differentias oppositas B mō
 cōtrarias. s; Prietas ppe ē maxia distātia for-
 marū q̄ nate sunt mutuo fieri et se expellūt cir-
 ca idē susceptiuū. B mō negatur cōtrarietas a
 substātia et q̄titate vbi quādo et positione. dico
 q̄ q̄ i positione nō ē cōtrarietas ppe s; trāsūpti-
 ue Ad primū argumētū posset negari mi. qz
 mot⁹ nō ponitur nisi i. 4. generibus. substātia.
 q̄titate. qualitate. et vbi. vnde et iste mot⁹ de q̄
 arguitur. s. de sedere et stare ē mot⁹ localis. et p
 cōsequēs ad vbi Aliter dato q̄ in positione
 eēt motus dicēdū ē sicut de quantitate et vbi.
 qz ibi nō ē motus s; m se sed vt subsūt naturalī
 graue eniz mouetur ad vbi deorsū. qz ibi ē vir-
 tus naturalis saluatina eius et mouet ab vbi